二、截至报告期末公司前三年的主要会计数据和财务指标

项   目 2005 年 2004 年 2003 年

主营业务收入（万元） 34,583.40 27,662.51 20,409.62

净利润（万元） 856.38 821.34 770.06

总资产（万元） 88,244.03 91,195.43 86,693.84

股东权益（不含少数股东权益）（万元） 53,133.55 52,277.16 51,455.83

每股收益（元/股） 0.05 0.048 0.045

扣除非经常性损益后的每股收益（摊薄）（元/股） 0.065 0.050 0.045

每股净资产（元/股） 3.10 3.05 3.01

调整后的每股净资产（元/股） 2.92 2.94 2.94

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.32 -0.02 -0.09

净资产收益率（摊薄）（%） 1.61 1.57 1.50

净资产收益率（加权）（%） 1.62 1.58 1.51

   湖北广济药业股份有限公司 2005 年度报告

- 5 -

三、按照中国证监会《公开发行证券公司信息披露编报规则（第 9 号）》

要求计算本年度利润的净资产收益率和每股收益

净资产收益率（%） 每股收益(元/股)
报告期利润

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

主营业务利润 15.64 15.77 0.485 0.485

营业利润 3.81 3.84 0.118 0.118

净利润 1.61 1.62 0.050 0.050

扣除非经常性损益后的净利润 2.08 2.10 0.065 0.065

四、报告期内股东权益变动情况及变化原因

单位：万元

项  目 股  本 资本公积 盈余公积 法定公益金 未分配利润 股东权益合计

期初数 17,122.6 20,082.2 3,275.25 1,091.75 11,797.09 52,277.16

本期增加   128.46 39.57 727.92 856.39

本期减少

期末数 17,122.6 20,082.2 3,403.71 1131.32 12,525.01 53,133.55

变动原因 - - 提取 提取 新增利润 新增利润

第三章   股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表   单位：股

本次变动前 本次变动增减(+、-) 本次变动后

数  量 比 例

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数  量 比 例

一、未上市流通股份

1、发起人股份 51,358,344 29.99   51,358,344 29.99

其中：

国家持有股份
41,082,344 23.99   41,082,344 23.99

境内法人持有股份 10,276,000 6.00   10,276,000 6.00

境外法人持有股份

   湖北广济药业股份有限公司 2005 年度报告

- 6 -

其他

2、募集法人股份 49,100,000 28.68   49,100,000 28.68

3、内部职工股

4、优先股或其他

未上市流通股份合计 100,458,344 58.67   100,458,344 58.67

二、已上市流通股份

1、人民币普通股 70,767,656 41.33   70,767,656 41.33

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

已上市流通股份合计 70,767,656 41.33   70,767,656 41.33

三、股份总数 171,226,000 100   171,226,000 100

   （二）股票发行与上市情况

   到报告期末为止，公司前三年未发行股票及衍生证券。

二、股东情况

（一）前 10 名股东及前 10 名流通股股东持股情况表

报告期末股东总数 24,796 户

前十名股东持股情况

序

号
股东名称

股 东

性 质

比例

(%)

持股总数

（股）
持有非流通股

数量(股)

质押或冻结的

股份数量(股)

1 武穴市国有资产经营公司 国家股 23.99 41,082,344 41,082,344 0

2 上海龙都实业发展有限公司 法人股 8.76 15,000,000 15,000,000 15,000,000

3 合肥市高科技风险投资有限公司 法人股 8.47 14,500,000 14,500,000 14,500,000

4 琼海梅恩房地产开发公司 法人股 5.31 9,100,000 9,100,000 9,100,000

5 海南海牛农业综合开发有限公司 法人股 4.09 7,000,000 7,000,000 7,000,000

6 上海励诚投资发展有限公司 法人股 3.21 5,500,000 5,500,000 5,500,000

7 北京金业恒昌商贸有限责任公司 法人股 2.92 5,000,000 5,000,000 0

8 武穴市财振会计实业公司 法人股 1.91 3,276,000 3,276,000 0